Diocles autem libro, quo de passionibus atque causis et curationibus scribit, phlebotomat in passione constitutos atque cataplasmatibus curat ex polline, quod Graeci omen lysin uocant, et adipe et uino et faece. tunc praepotat atque clysterizat ex abrotani semine cum mulsa ex aceto et aristolochia et cumino et nitro et foeniculi radice decocta ex uino admixta aqua marina uel passo uel acriore uino siue lacte cum decoctione lini seminis et mellis uel similibus. *Quarto autem libro de curationibus*

'iuuenes', inquit, 'atque habitudine robustos et magis, quibus dolor ad latera fertur phlebotomandos probo ex manu dextera <uel> interiore[m] uena[m] et submittendos in aquam calidam, fotis uentri inicere admixto sale clysterem et rursum in aquam calidam deponere et fouere.'

praepotandos autem iubet etiam medicamentis, hoc est panacis dimidia drachma in mulso ex aceto tepido resoluta et myrrhae obolos duos cum peristereonis herbae foliis in uino albo uel cumino Aethiopico.

'Adiuuat etiam plurimos plumbi catapotium transuoratum, impellit enim pondere et excludit obrudentia.'

diurnis inquit praeterea diebus sitientibus potandum uinum dulce uel aqua[m] temperatum aut marinam cum uino albo aut centauream herbam aut nitrum uel eius spumam, ut ea, quae potuerit, soluat.

'Danda etiam sorbilia uel cantabria lotura cum melle uel bromi sucus uel ptisanae aut cum farina olera cocta, alia ex adipe, alia ex alica atque sale; sorbendum etiam et iuscellum scari piscis et carabi et bucinarum et cancrorum. tunc resumptio', inquit, 'adhibenda',

cuius quidem materies percurrenit, quas superfluum est recensere. etenim ex supra-dictis uana atque iners commixtio materiarum demonstratur. Non enim solos oportet iuuenes phlebotomari, sed etiam alios in aliis aetatibus constitutos, neque semper e dextera manu uel interiore uena, sed etiam ex sinistra atque exteriori facta. detractio enim tumentia relaxat, usus autem <clysterum> acrimoniae causa erigit in feruorem tumentia. est praeterea uexabilis praebibendi medicaminis potio. etenim sunt acria atque mordentia et quae non sint mitigatiua celeritatis neque tumoris relaxantia. plumbum uero transuoratum premit quidem atque impellit pondere, sed tactu necessario frigidat atque intestina densitate coacta uexatione distendit. iuscella autem in corruptione<m> facilia et infantia esse noscuntur, item ptisana[e] eadem perficere, uinum quoque in augmento inimicum.¹⁵

¹⁵ Text according to Bendz and Pape (1990–3) vol. I, 386–8.

Diocles, in the book in which he writes on affections, causes and treatments, applies venesection to those in whom the affection [sc. ileus] has established itself and treats them with poultices from the flour which the Greeks call *ōmē lūsis*, fat, wine and lees. Then he gives them something to drink first and applies a clyster consisting of the seed of abrotanum mixed with oxymel, and of birthwort, cumin, nitre, fennel root decocted in wine mixed with sea water, or raisin wine, or more acid wine, or milk with a decoction of linseed and honey, or similar things. Again, in the fourth book on treatments he says: